
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 24 de setembre de 2021, del director 
general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es 
delega l’exercici de determinades competències en la per-
sona titular de les direccions territorials. [2021/9792]

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2021, del director 
general de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
delega el ejercicio de determinadas competencias en la 
persona titular de las direcciones territoriales. [2021/9792]

El Decreto 176/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica otorga 
al director general de Agricultura, Ganadería y Pesca, competencias en 
materia de ganadería y sanidad animal.

Razones de eficacia aconsejan delegar determinadas competencias 
de este ámbito con el fin de conseguir la máxima agilidad en la ges-
tión del registro de centros de limpieza y desinfección de vehículos 
de transporte regulado por Real decreto 638/2019, de 8 de noviembre, 
por el que se establecen las condiciones básicas que deben cumplir los 
centros de limpieza y desinfección de vehículos dedicados al transporte 
de carretera de animales vivos, productos para la alimentación de ani-
males de producción y subproductos de origen animal no destinados al 
consumo humano, y se crea el Registro nacional de centros de limpieza 
y desinfección. 

Por todo ello, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 35 
y 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell y en el artículo 
9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, resuelvo:

Artículo único
Se delega en la persona titular de las direcciones territoriales de 

la conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica en Valencia, Castellón y Alicante, en sus res-
pectivos ámbitos territoriales, el ejercicio de la competencia para la 
resolución del procedimiento de inscripción, modificación y cancela-
ción, en el registro de centros de limpieza y desinfección de vehículos 
de transporte regulado por Real decreto 638/2019, de 8 de noviembre, 
por el que se establecen las condiciones básicas que deben cumplir los 
centros de limpieza y desinfección de vehículos dedicados al transporte 
de carretera de animales vivos, productos para la alimentación de ani-
males de producción y subproductos de origen animal no destinados al 
consumo humano, y se crea el Registro nacional de centros de limpieza 
y desinfección.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Las resoluciones que se dicten haciendo uso de la presente delega-
ción indicarán expresamente esta circunstancia y se considerarán dic-
tadas por el órgano delegante, conforme a lo establecido en el artículo 
63.6 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano, y 
el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana

València, 24 de septiembre de 2021.– El director general de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

El Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, atorga 
al director general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, competències en 
matèria de ramaderia i sanitat animal.

Raons d’eficàcia aconsellen delegar determinades competències 
d’aquest àmbit amb la finalitat d’aconseguir la màxima agilitat en la 
gestió del registre de centres de neteja i desinfecció de vehicles de trans-
port, regulat per Reial decret 638/2019, de 8 de novembre, pel qual 
s’estableixen les condicions bàsiques que han de complir els centres 
de neteja i desinfecció de vehicles dedicats al transport de carretera 
d’animals vius, productes per a l’alimentació d’animals de producció i 
subproductes d’origen animal no destinats al consum humà, i es crea el 
Registre nacional de centres de neteja i desinfecció. 

Per tot això, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 35 
i 63 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en l’article 9 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, resolc:

Article únic
Es delega en la persona titular de les direccions territorials de la 

conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica a València, Castelló i Alacant, en els seus res-
pectius àmbits territorials, l’exercici de la competència per a la resolució 
del procediment d’inscripció, modificació i cancel·lació, en el registre 
de centres de neteja i desinfecció de vehicles de transport, regulat per 
Reial decret 638/2019, de 8 de novembre, pel qual s’estableixen les con-
dicions bàsiques que han de complir els centres de neteja i desinfecció 
de vehicles dedicats al transport de carretera d’animals vius, produc-
tes per a l’alimentació d’animals de producció i subproductes d’origen 
animal no destinats al consum humà, i es crea el Registre nacional de 
centres de neteja i desinfecció.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Les resolucions que es dicten fent ús de la present delegació indica-
ran expressament aquesta circumstància i es consideraran dictades per 
l’òrgan delegant, conforme al que s’estableix en l’article 63.6 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, de Govern valencià, i l’article 9 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

DISPOSICIÓ FINAL

La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de setembre de 2021.– El director general d’Agricultu-
ra, Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.


		2021-10-04T14:20:36+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




